[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От   25.03.2016 г. № 245
город Верхний Тагил
О внесении изменений в муниципальную программу
«Подготовка документов территориального планирования,            градостроительного зонирования и документации по планировке
территорий городского округа Верхний Тагил на 2016-2018 годы»

В соответствии с Решением Думы городского округа Верхний Тагил от 17.12.2015 г. № 43/2 «О бюджете городского округа Верхний Тагил на 2016 год» (в редакции от 17.03.2016 г. № 45/1),  руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Внести изменения  в  муниципальную программу «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территорий городского округа Верхний Тагил на 2016-2018 годы»:
1.1. паспорт программы изложить в новой редакции (прилагается);
        1.2. раздел 3. «План мероприятий муниципальной программы «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территорий городского округа Верхний Тагил на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.

3.	Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации  по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству Прокошина Ю.В.

Глава городского округа Верхний Тагил	      подпись                 С.Г.Калинин

Верно старший инспектор администрации                                                                    Н.Л.Морозова
СОГЛАСОВАНИЕ
проекта постановления
Администрации городского округа
Верхний Тагил
Заголовок постановления:
О внесении изменений в муниципальную программу
«Подготовка документов территориального планирования,            градостроительного зонирования и документации по планировке
территорий городского округа Верхний Тагил на 2016-2018 годы»

Должность

ФИО
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	.Заместитель Главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству

Ю.В.Прокошин

	 Заместитель Главы администрации по экономическим вопросам

Н.Е.Поджарова

	Начальник финансового отдела

Николаева И.А.

	Начальник планово-экономического отдела

Е.А.Самофеева

Начальник архитектурно-строительного отдела

В.Б.Проказова

Исполнитель, телефон:   2-00-26,   Морозова Наталья Леонидовна, старший инспектор  архитектурно-строительного отдела администрации.

_________ 28.03.2016 г.

Приложение

Утверждено
Постановлением Администрации
городского округа Верхний Тагил

от______________2016 г. № _____

[bookmark: Par32]ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"ПОДГОТОВКА ДОКУМЕНТОВ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ,
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ЗОНИРОВАНИЯ И ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ
ТЕРРИТОРИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ
НА 2016 - 2018 ГОДЫ"

	Наименование ответственного исполнителя муниципальной программы
	Архитектурно-строительный отдел администрации городского округа Верхний Тагил

	Цели и задачи муниципальной программы
	Цели:
- Разработка и утверждение документов по планировкам и межеваниям  территорий;
- Подготовка документов по внесению изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования;
- Внедрение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности.
Задачи:
- Подготовка проектов планировки и межевания для жилых районов;
- Внесение изменений в документы территориального планирования городского округа Верхний Тагил;
- Внесение изменений в документы градостроительного зонирования территории городского округа Верхний Тагил;
- Разработка информационной системы обеспечения градостроительной деятельности;
-пополнение информационной системы градостроительной деятельности.

	Целевые показатели муниципальной программы
	- Количество проектов планировки и межевания, предназначенных для жилищного строительства;
- Площадь территории, предназначенная для развития комплексного жилищного строительства, для которых разработаны проекты планировки и межевания;
- Обеспеченность территории городского округа Верхний Тагил по внесению изменений в документы территориального планирования;
- Обеспеченность территории городского округа Верхний Тагил по внесению изменений в документы градостроительного зонирования;
- Доля пополнений информации в информационной системе градостроительной деятельности

	Сроки реализации муниципальной программы
	2016 - 2018 годы

	Объемы финансирования по годам реализации тыс. руб.
	Общий объем финансирования: 2362,836 тыс. руб., из них:
местного бюджета:
2016 г. – 979,736 тыс. руб.
2017 г. - 268,0 тыс. руб.
2018 г. – 256,0 тыс. руб.
областного бюджета:
2016 г. – 103,1 тыс. руб.
2017 г. -  392,0 тыс. руб.
2018 г. -  364,0 тыс. руб.

	Адрес размещения муниципальной программы в сети Интернет
	Официальный сайт городского округа Верхний Тагил:
www.go-vtagil.ru

Раздел 3. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"ПОДГОТОВКА ДОКУМЕНТОВ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ,
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ЗОНИРОВАНИЯ И ДОКУМЕНТАЦИИ
ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ
НА 2016 – 2018 ГОДЫ"

	Коды
	Наименование мероприятий / источник расходов на финансирование
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	 Всего по муниципальной программе
	2362,836
	1082,836
	660
	620

	2
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	3
	Областной бюджет
	859,1
	103,1
	392
	364

	4
	Местный бюджет
	1503,736
	979,736
	268
	256

	5
	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	6
	Разработка и утверждение документов по планировке и межеванию территорий
	1680
	600
	560
	520
	1

	- областной бюджет
	859,1
	103,1
	392
	364

	- местный бюджет
	820,9
	496,9
	168
	156

	7
	Подготовка документов по внесению изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования
	200
	0
	100
	100
	2

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	- местный бюджет
	200
	0
	100
	100

	8
	Развитие и сопровождение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	482,836
	482,836
	0
	0
	3

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	- местный бюджет
	482,836
	482,836
	0
	0

image1.png